PHILIPPICA DECIMA

Bruto quidem: dicit quispiam: nam occurrit questioni: ne cum Bruto quod aliqd erat Gabi
 nii: Vatini: & Hortensii copias: & tñ eas Brutus accepit. Oēs legiones: rñdet si respu. ipsa
 adiudicaret hoc est attribueret & assignaret has copias q̄ suę sūt: Bruto assignaret: ñ aro/
 nio. nã Antonius ad pñitię Brutus ad defensionē uteret. Ipsi milites: q̄ se Bruto adiūxerāt
 Scribit: Brutus. Captus est: id quod accidit diuinat Ciceronã re uera captus fuit.

R. sūt: neq; .n. legiões quæ Antoniũ reliquerūt:
 Antonii potiu: q̄. R. P. fuisse dicūt: oēs. n. exer/
 citus & iperii ius amittit is q̄ eo iperio & exercitu
 R. P. oppugnat: Quod si ipsa .R. P. iudicaret:
 aut si omne ius decretis ei' statueret: Antonio ne
 an Bruto legiões. P. R. adiudicaret: alter aduola
 ret subito ad direptionē pestemq; sociorū: & qua
 cunq; iret oīa uastaret: diriperet: & auferret ex/
 exercitu. P. R. cōtra ipsuz. P. R. uteret: alter uero
 eam sibi legē statueret: ut quocūq; ueniss: Lux
 uenisse quada; & spes salutis uideret: dēiq; alter
 ad uertēda; .R. P. praesidia quarebat: alter ad cō/
 seruandam. Nec uero hoc nos magis uidebam'
 q̄ ipsi milites: a qb' tanta ī iudicando prudentia
 nō erat postulanda: cū. vii. cohortib' Apollina;
 isse scribit Antoniũ: q̄ iam aut capt' ē: quod dii
 dēt: aut certe hō uerecūdus ī Macedōia; nō acce/
 dit: ne cōtra Senatũ fecisse uideat. Delect' habit'
 ī Macedōia ē sūmo Hortēsi studio & idustria.
 Cuius animũ egregiũ dignũq; & ipso & maiori
 b' ei' ex Bruti lris p̄spicer potuistis. Legio q̄. L
 Piso ducebat legat' Antōii Cicerōi se filio meo
 tradidit. Eqtat' q̄ ī Syria; ducebat: bipartito: al/
 ter eũ a quo ducebat reliqt ī Thessalia: seseq; ad
 Brutum cōtulit. alteruz in Macedonia. Cn. Do/
 mitius adolescens summa uirtute & cōstantia:
 ab legato Syriaco abduxit .P. autem Vatinius

uero & Pōpei' p̄turã ī Catōe p̄fulatui parē fore uidētes: senatũ multis ignorātib' hūere: de/
 creuerūtq; ut q̄ p̄tores crearet: p̄festi mgratũ inirēt: neq; p̄suetũ t̄ps expectarēt. & ne frau/
 di eēt: siq; eũ mgratũ p̄abitũ obtineret: ac simul aicos ad petitionē ipsi ipulere: pecuniã q̄
 suffragaturos corrūpent subministrātes. Cūq; nihilomin' Catōis uirtus suparet: & p̄na
 trib' quę p̄rogatiuã hēbat: eũ renūciasset: tonitrua Pōpei' mētus ē: Vetabāt aut̄ auspicia
 agi cum populo Ioue tonante. Pulsis inde e campo optimatibus: magnis largitionibus fa/
 ctum est ut Vatinius pro Catone p̄tor renunciaretur: qui anno sequenti ambitus reus
 factus est: & a Cicerone defensus ac laudatus: quod quamobrem fecerit ipse docet Cicero
 in epistola ad Lentulum: quę est libro primo familiarium. Hunc Vatiniũ oderat pri' Ci/
 cero: q̄ ioniam Tri. ple. Clodio fauerat: extatq; oratio contra Vatiniũ testem qua eum pro/
 scindit & lacerat. Decimo año: totidē exierāt ex quo Vatiniũ Cicero defendit & laudauit

Aut certe hō uerecūdus: iro/
 nice. Legatus Antonii: C. An/
 tonii. Eqtatus q̄ in Syriã du/
 cebat: ii q̄ngēti fuere quos Au.
 Cinne abstulit q̄ eos in Syria;
 ad Dolobellã ducebat. Al/
 ter: q̄ngētos eq̄tes p̄dictos.

CN. Domitius: is Domitii il/
 lius filius fuit: quem pharsalica
 pugna Antonius occidit: d' hoc
 Brutus in epistola ad Ciceronē
 de Domitio & Apuleio qd atti/
 net me scribere? Ab legato
 Syriaco: A. Cinna. P. Vatini/
 us q̄ decimo año zc: cū gallias
 Cēsar teneret: & Lucã p̄intie
 suę urbē Hybernātũ uenisset:
 Pōpeius & Crassus ad eũ p̄fe/
 sti sūt. Facta ē inter eos cōcilia/
 tio & cōcordia: sic ut ois respu.
 eorū arbitrio administraret. Con/
 uenerūt aut̄ ut Cēsari in aliud
 q̄nquēniũ Gallie progarētur:
 Crassus & Pōpeius in sequentē
 annũ p̄fulatũ peterēt. Rediere
 cādidi in capũ descēdere. Ca/
 to. L. Domitiũ sororiũ suuz ad
 petitionē cōpulis: ut cū utrouis
 crearet: ei' libidini repugnaret
 Sed armis acta res ē & multi oc/
 cisi: Cato uulnerat': demumq;
 Pōpei' & Crassus renūciati cō/
 sules: Cato cū Domitium oppo/
 sisse pax p̄suisset: & aiaduerte/
 ret in itã triũ principũ p̄cordiã
 p̄nũ & maximũ ciuile malũ eē:
 p̄turã ipse statuit petere. Cēsar

Paterni: Brutorum. Mater
ni: Seruiliog. Quo minus:
nam Decimus precipue a cesa
re diligebatur: plurimiq; siebat
& secundus ab eo institutus he
res fuerat. Acrius credo acta
sua defenderet: quasi dicat mi
nime. Quem filius: Octaui?

Alter: Brutus. Quorū uo
tis populi: ut est dictum in pri
ma philippica. Alter: Octaui?

qui decimo anno iure laudatus a nobis: & hoc tē
pore merito laudandus est: aperuit Dirrhachii
portas Bruto: & exercitū tradidit. Tenet igitur
P. R. Macedoniam: tenet Illyricū. tuetur Greci
am: nostrā sunt legiones: nostra leuis armatura:
nostri equitatus: maximeq; nostrā est Brutus:
semperq; noster: cū sua excellentissima uirtute
R. P. natus: tūm fato quoda; paterni materniq;
generis & nominis. Ab hoc igit quisquam bellū
timet: q; anteq; nos id coacti suscepimus! i pace ia
cere: q; in bello uigere maluit: quanq; ille quidem
nunq; iacuit: nec hoc cadere uerbū in tantam uir
tutis praestantiam pōt. Erat. n. in desiderio Ciui
tatis: in ore in smone omniū tantum aut aberat a
bello ut cū cupiditate libertatis Italia arderet: de
fuerit ciuiū studiis potius q; eos in armoz discrimen
adduceret. Itaq; illi ipsi siqui sunt: qui tar
ditatem Bruti reprehendant: tamen eiusdē mode
rationem patientiamq; mirent. Sed iam uideo:
quid loquant: neq; n. id occulte faciūt: timere se
dicunt quomodo ferant Veterani exercitū Bru
tum habere: quasi uero qe q; intersit iter. A. Hir
tii. C. Panfa. D. Bruti. C. Cæsar: Et hūc exer
citur. M. Bruti. Nam si q; tuor exercitus ii de q
bus dixi: p;pterea laudant q; pro .P. R. libertate
arma ceperunt: quid est cur. M. Bruti exercitus
non in eadem causa reponat? At. n. Veteranis su
spectū est nomen. M. Bruti magis q; D. Equi
dem nō arbitror: & si est. n. Brutoz commune fa
ctum & laudis sotietas æquius. D. tñ Bruto ira
ti sunt omnes ii: qui id factū dolebant quo min?
ab illo rez illaz dicebant fieri decuisse. Quid ergo
nunc agunt tot exercitus nisi ut obsidione Bru
tus liberetur: qui autē hos exercitus ducunt? ii
credo qui. Cæf. res actas euerit: qui causam uete
ranoz prodi nolunt. Si ipse uiueret Cæsar acri?
credo acta sua defenderet: quam uir fortissimus
defendit Hircius: aut amitor causa pōt iueniri:
q; filius? At eoz alter non dum ex longinq; tate
grauissimi morbi recreatus quicquid habuit ui
rium id in eoz libertatem contulit: quoz uotis
iudicauit se a morte reuocatum. Alter uirtutis

PHILIPPICA DECIMA

robore firmior: q̄ ætatis cum istis ipsis ueteranis ad. D. Brutū liberandum profectus est. Igitur certissimi iidemq; Cæsaris actoz patroni pro. D. Bruti salute bellum gerūt: quos ueterani sequuntur. De libertate enim, P. R. non de suis commo-
dis armis decernendū uident: quid est igitur cur iis qui. D. Brutū omnibus copiis cōseruatu; ue-
lint. M. Bruti sit suspectus exercitus? An uero si quid esset quod a. M. Bruto timendū uideretur: Pansa id non uideret? Aut si uideret non laboraret? quis aut sapientior ad cōiecturaz rez futu-
rum? aut ad propulsandū metū diligentior? Atq; huius animū erga. M. Brutū studiūq; uidistis: præcepit oratiōe sua qd decernere nos de Bruto: qd sentire oporteret: tantūq; absuit ut periculo-
sum. R. P. M. Bruti putaret exercitū: ut in eo fir-
missimū. R. P. præsidium & grauissimum poneret. Scilicet hæc Pansa aut non uidet: Hebeti enī ingenio est: aut negligit quæ enī Cæsar egit ea ra-
ta esse non curat: de quibus cōfirmendis & sancie-
dis legem comitiis Centuriatis ex auctoritate no-
stra laturus est. Desinant igitur: aut ii qui nō ti-
mēt: simulare se timere: sed prospicere Rei pu. aut
ii qui omnia uerentur: nimium esse timidi: ne il-
loz simulatio hoz sit ignauia. Quæ malum est
ista ratio: semp̄ optimis causis ueteranoz nomē
opponere: quoz etiaz si amplecterer uirtutes: ut
facio: tamen si essent arrogantes: non possem fere
fastidiū. At nos conantes seruitutis uincula rū-
pere impedit: si quis ueteranos id nolle dixerit:
non sunt enī credo innumerabiles qui p̄ cōmuni
libertate arma capiant: Nemo est præter uetera-
nos milites uir qui ad seruitutem ppulsandam in-
genuo dolore excitetur: Potest igitur stare. R. P.
freta ueteranis sine magno subsidio iuuentutis:
quos quidem libertatis adiutores cōplecti debe-
tis: seruitutis auctores sequi non debetis. Postre-
mo. n. erūpat aliquando uera & me digna uox:
si ueteranoz nutu mentes huius ordinis guber-
nantur: omiaq; ad eoz uoluntatē dicta factaq;
nostra referuntur: optanda mors est: quæ ciuib;
R. semper fuit fuitute potior. Omnis est misera

Scilicet: cū derisu hoc & sto-
macho. Comitibus cēturiatis:
Comitia cēturiatā quid sint pul-
est dictum: Constat enim ex cē-
su & grate: fieri uero itra pome-
rium nefas erat. Sed prospici-
cere reipublice: quia simulāt se
timere & prospicere ne qd rei
pu. detrimenti capiat. Illoz:
simulatio qui non timent. Sit
ignauia: ut credat eos tēre qui
re uera non timent: sed timere
se simulant: ipsi qui timēt: uehe-
mentius timent. Malum: iter
iectio est. Fastidium: superbi-
am a fastu. Non sunt credo
innumerabiles: q. d. sunt innu-
merabiles ut nō sint timendi ue-
terani. Ingenuo dolore: non
seruili: sed qui ingenuos decet.
Potest igitur stare: q. d. mini-
me potest. Quos: ueteranos.

k

Fatalem casum: quo uictus est Pompeius & Cæsar rerum potitus. Hunc uestitum: laga.

Nō. n. i spiritu uita est: hoc ē in uiuendo & spiritu ducēdo: s; in actiōib' & rebus gestis ac uirtute. Sed ea nulla est omnino seruiēti: nā qui seruit uerius mortuus ē: q̄ uiuit. Quod si zc: etiam si imortales euadere mus p̄sens periculum effugiētes: tamen tanto magis fugē imortalitatem deberemus: quāto seruitus futura eēt diuturnior ipsa imortalitate. Quem nature quis debeat: omnino. n. morituri sumus. Charissimū reipu. ciuem: ironice. Tabulis nouis: quę ne fierēt intercessit Antonio: nūc uero ut faciat auctor est.

seruitus: sed fuerit quædam necessaria: & quodnam principiū putatis libertatis capescēda: an cū illum necessarium & fatalem pene Casum nō tulerimus: hunc feremus uoluntariū? tota Italia desiderio libertatis exarsit: seruire diuti' non potest Ciuitas. Seruus. P. R. hūc uestitū atq; arma dedimus: q̄ ab eo flagitati sumus: Magna nos q; de; spe & prope explorata libertatis causa; suscepimus. Sed ut conceda; incertos exitus esse belli: Martemq; cōmunem: tamē pro libertate uitæ p̄culo decernendū est. Non. n. in spiritu uita est: sed ea nulla est omnino seruiēti. Omnes. n. nationes seruitutem ferre possunt: nostra ciuitas non potest. Nec ullam aliam ob causam nisi q; illa laborē doloremq; fugiūt: quibus ut careant: oīa p̄peti possunt: nos ita a maiorib' instituti atq; imbuti sumus: ut omnia consilia atq; facta ad uirtutem atq; dignitatem referamus. Ita præclara ē recuperatio libertatis: ut ne mors quidē sit in repetēda libertate fugiēda. Quod si imortalitas cōsequeretur præsentis periculi fuga: tamen ea magis fugiēda esse uideret: quo diuturnior esset seruitus. Cū uero dies & noctes omnia nos undiq; fata circumstent: non ē uestri: nominisq; Romani dubitare eum spiritum quē nature qs debeat: patriæ reddere. Concurritur undiq; ad cōmune incendium restinguendū: ueteranib; primi Cæsaris auctoritatem secuti: conatū Antonii repulerunt: Post eiusde; furorē Martia legio fregit: quarta afflixit: sic a suis legionib' condēnatus irrupit in Galliam: quam sibi armis animisq; infestam inimicamq; cognouit. Hunc. A. Hircii. C. Cæsaris exercitus insecuti sunt. Post Panfæ deletus urbem totamq; Italiam erexit. Unus ē omnium hostis: quanq; habet secum. L. fratrem carissimum. R. P. ciuem: Cuius desiderium Ciuitas ferre diutius non potest. Quid illa tetrius belua quid imanius? qui ob eam causam nat' uidetur: ne omnium mortalium turpissimus esset Antonius. Est una trebellius: qui iam cū tabulis nouis redit in gratiam. T. P. lancus ceteri pares qui id pugnant: id agunt: ut contra. R. P. restituti esse